4、本次解除限售上市流通股东人数为 8名，全部为自然人股东；

5、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

单位：股

序号 股东名称
所持限售条件股份

总数

本次申请解除限

售数量

本次可实际上

市流通数量
备注

1 郭景松 94,646,976 65,648,226 18,226 注 1

2 雷万春 76,771,734 76,771,734 18,671,734 注2

3 肖代英 25,173,735 25,173,735 7,173,735

注3

4 张太巍 5,249,796 5,249,796 9,796

5 陈武 4,060,308 4,060,308 1,700,308

6 唐水花 1,657,260 1,657,260  7,260

7 杜晋钧 1,657,260 1,657,260 657,260

8 李智亮 828,630 828,630 828,630

合  计 210,045,699 181,046,949 29,066,949

注 1：郭景松先生目前担任公司董事长，任期与第四届董事会一致。截至本公告日，

郭景松先生本次申请解除限售的股份中处于质押冻结状态的股数共 65,630,000 股，故本次

郭景松先生实际可上市流通数量为 18,226 股。该部分股份解除质押冻结后即可上市流通。

注 2：雷万春先生目前担任公司董事、总经理，任期与公司第四届董事会一致。截至

本公告日，雷万春先生处于质押冻结状态的股数共 58,100,000 股，故本次雷万春先生实际

可上市流通数量为 18,671,734 股。该部分股份解除质押冻结后即可上市流通。

注 3：截至本公告日，肖代英女士处于质押冻结状态的股数共 18,000,000 股，故本

次肖代英女士实际可上市流通数量为 7,173,735 股。张太巍先生处于质押冻结状态的股数共

5,240,000 股，故本次张太巍先生实际可上市流通数量为 9,796 股。陈武先生处于质押冻结

状态的股数共 2,360,000 股，故本次陈武先生实际可上市流通数量为 1,700,308 股。唐水

花女士处于质押冻结状态的股数共 1,650,000 股，故本次唐水花女士实际可上市流通数量为

7,260 股。杜晋钧先生处于质押冻结状态的股数共 1,000,000 股，故本次杜晋钧先生实际

可上市流通数量为 657,260 股。上述股东处于质押冻结状态的股份，在解除质押冻结后即可

上市流通。

四、本次股份解除限售及上市后公司股本结构变动情况

  本次变动前
本次变动

（+、-）

本次变动后

股份性质 股份数量（股） 比例 %
股 份 数 量

（股）
比例 %

一、限售条

件流通股/

非流通股

258,038,255 44.02 -181,046,949 76,991,306 13.13

高管锁定股 76,991,306 13.13 0 76,991,306 13.13

首发后限售

股
181,046,949 30.89 -181,046,949 0 0.00

二、无限售

条件流通股
328,142,248 55.98 +181,046,949 509,189,197 86.87

三、总股本 586,180,503 100 0 586,180,503 100

五、保荐机构的核查意见

经核查，独立财务顾问认为：

松德智慧装备股份有限公司限售股份持有人严格遵守了公司重大资产重组

时所做的股份锁定承诺等相关承诺事项；公司本次限售股份上市流通，符合《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规的规定；公司对上述内容的

信息披露真实、准确、完整。独立财务顾问对智慧松德此次限售股份上市流通事

项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、保荐机构的核查意见；

5、深交所要求的其他文件。

特此公告。

松德智慧装备股份有限公司

   董事会

   2018年 1 月 19 日